et cum diabolu et angelis eius eternis ignibus cruciandus reseructar. Amen. Amen. Amen.

Actum Colonie in celebri conuentu cleri et populi. Anno dominice incarnatioois. M.C.XXX.Villi. Indictione II.

334. <5rjbifcr>of Slrnolb I. son (56(n befunbet, baß bie Slbtei ©iegburg von Küfer von Sieb ein

©ut ju ©imnid) eingetaufdrt und Die bem c6tnifd)en SRiniflerial 2Uelin serlieljene 93ogtci nebjl

bcjTen unb fetner Jreunbe Söffifcungcn ju ©intnid? angefauft, bie weiteren 91nfprüd)e beffelben

aber mit einein $)eneficium ju ©rutcn unb ©imnid) abgefunben tyabe. — 1159.

C. Jn nomine sancte et indiuidue triniUtis. Amoldut dei gratia coloniensis archiepiacopus. Nouerit omnium

fidelium tarn futurorum quam presentium pietas. quod tempore predecessoris nostri domni Frideriri eoloniensis

archicpiscopi. fralres nostri de montc s. Michaelis Sigeberg. predium apad Gimnich cum adaocatia et decima iuste

per concambium optinuerunt a domno Rtikero de tcide. Huius predii aduocatiam prestitit abbas Acelino cuidam

,
ministeriali s. Pctri. et eins stiscepit hominium. Postca placuit eidem Acelino et eius amicis. ut ucnderent predia

sua que habebant Gimnich. Hec predictua abbas emit consilio amicorum saorum et eiusdem Acelini. centum marcis

et dimidia. et quindccim solidis. Acelino date sunt triginta marce. Gcrlaco et filiia suis duodecim marce. Eml>n-

coni de beseitig tredecim marce et dimidia. Cunrado undecim marce et dimidia. Arnoldo de crvere undecim marce

et dimidia. Hilden due marce et dimidia. Wernhero due marce et dimidia. Wolberoni una marca. Egilmaro nouem

marce. fratribus de Znlpiaco quatuor marce. Ciuibus tres marce pro insula. Euerwino quindecim solidi pro duobus

iornalibus sitae. Horum partes sie emple delegate sunt predicto Acelino. quia aduocatiis erat Post omnia hec

frater nostcr Cfno abbas Sigebcrgensis. auccessor predieli abbatis. multaa perturbationes passus est in eodem

predio Gimnich. que uaque ad nostra tempora uix sedari potuerunt. Predictus namque Acelinus cepit occupare

deeimationem. dicens se ex ea pactum quatuor marcarum «oluere deberc. et quod resiJuttm esset beneficinm

8uuaa c*se. Preterea et caminatam abbatis in qua ad tetnpus consenaum manendi habnerat. in beneuciutn se

aeeepisae affirmabat. et per hanc contentionem et horrea abbatis et ctiriam occupans. mttltas molestias fratribus

üiferebat. Instiper el delegationem predictorum prediomm te neqoaqnam ad altare facturiim minabatur. si non ei

in bis benefieiis obtemperaretur. Tandem habito cum fratribus et amicis eonsilio. placuit abbati concordare eidem

Acelino. Ordinata igitur compositione. uenit idem Acelinus ad altare s. Michaelis in nostra presenlia. et delegauit

in manus nostras et in manua Adolfi aduocati supra dicta predia. et deeimationem et curiam abbatis uel ea que

beneficinm suum esse dicebat. ex toto dimisit. Caminata tantum in uita sua sibi concesaa est. ita ut superueniente

abbate uel aliquibu.s e fratribus cedat. et post eum nullus heredum-prorsus sibi aliquid tisurpet. Post hec ab

abbate quindecim solidos in beneficium aeeepit. uidelicet manstim unum apud Grutine. soluentem sex solidos.

Apud Gimnich XII. maldaria tritici. pro nouem solidis. ea conditionc ut si in predictis prediis posthac aliquid

contradictionis oriretur. ipse ad defendendum ecclesie ius suum ssese opponeret. in tantum ut si ecrlesie ias suum

retinere non posseu hoc idem beneficinm ammitteret. Scd et predictum mansitm apud Grutine uiduam com filiia

et heredibus habere permittat, nec aliquam ei uiolentiam infcral. stalulum tantummodo debitum aeeipiat. Quoniam

igitur hec omnia nostra multorumque testium presentia. ac banno nostro. nostri quoque sigilli attestationc confir-

mata sunt, si uel ipse Acelinus, uel post eum aliquis hec infringere temptauerit. uel in predictis prediis fratribus

qnicquam molestie intulerit. nisi cito resipiscat. auetoritate b. Pctri apostolorum prineipis et nostra. exeommuni-

cationi subiaccat. Huius composilionis testes sunt, qui mecum presentes fuerunt. Eucrhardus comes de Seine.

Odo de Brüche. V do de Hanafo. Herimannus de Mendene et frater eius I.udewicus. Minixteriales. Herimannus de

Heppindorp. Philippus de Verkeie. et frater eius Iustacias. Bennikin de Dottiudorp. Gunthcrus de Dottindorp. Sigebodo

de Bozelorp. Helpricus. Reinbodo de Sigilinkhcim. Franco. Heidenricus. Godefridus de Geislere. Theodericus de

Gcislere. Wolframus de Fridcrichistorp. Cüno de Trauinstorp. Leo. Waltherus. Bertram. Sigebodo. Bertram. Marquardus.

Acta sunt hec anno ab incarnatione domini. M.C.XXXV1HI. Indictione. H. nostri uero archiepiscopatus. anno II.
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335. Grjbifdjof flrnotb I. von <56ln verirrt bem ©ewinfKfte bafelbfl bie ©ecante im «Dlub^aue.— 1139.»

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Amoldu» dei gratia sanete coloniensis ecclesie archiepiscopus

m perpetflum. Quia sanctarum scripturarum eloquia uoce prophetica nobis inclamare non ccssant. Elemosinis

peccata taa redime. et iniquiutes tuas miserationibus pauperum. et alibi. Fidacia magna est coram sommo deo

eleraosina omnibas facientibus eam. elemosinam dare. pro persona, pro loco et tempore cum discretione et humili-

tate «aluberrimum esse duslmus. Fidelibas itaque tarn presentibus quam futoris certum manifestumquo nunc et in

futurum esse uohmius. quia peccatoram iaculo saucialL orationum et elemosine mnlto indigemas remedio. ob quam

rem b. patris et patroni nostri seaerini ecclesie. decaniam que in pago sita est quem uulgariter mufom appellant.

libere et quiete habendam in perpetuum contradidimos. ob hoc uidelicet ut in eadem ecclesia memoria nostri et

Alberti fratris nostri qni ibidem sepultus est. orationibos et missarum cclebrationibus haberetur. et karissiml fratris

nostri in christo Thcobaldi. eiusdem ecclesie prepositi uoluntas et petitio impleatur. In hone uero modum per

presentem pagüuun b. seoerini eedesif oupredictam decaniam tradidimus. aidelicet ut ipsius ecclesie prepositus eam

in manu soa teneat. et eedesiarum que in ea site sunt curam gerens simul et sacerdotum. de hüs que sunt dei

deo. de hüs que sunt archiepiscopi et archidyaconi illis respondeat. Manifeste tarnen secundum antiquam ecclesie

nostr; consuetudinem hoc determinamus ut arehidyacono altariam dona. et suprema reseruentur iadicia. ipse tarnen ad

tractandas synodales causas nisi uocatas non introeat. sed quarto anno redditus suos sicut ecclesie nostre haetenos

paginam scribi et ymaginis nostre karactere signari preeepimus. Cnde si qua in posterum ecclesiastka secolarisue

persona huius nostre constitutionis paginam sciens contra eam temere se erigere temptauerit. secundo terciooe

conimonita. si non presumptlonem suam satisfactione congrua emendauerit. ream se dioino iudicio existere et

anathematis seuerissimo nodo teneri cognoscat. Cunctis autem eidem loco soa iura seruantibus sit pax domini

nostri iesu christi. quatinus et hie fruetum bone actionis pereipiant et apud districtum iudicem premia eterne pacta

inueniant amen.

Actum est autem ab incamaüone domini anno. M.CXXXVIUI. indictione prima. Innoeentio saneto et

aenerabili papa cathedram pontificalem in pace et unitate ecclesie possidente anno. Villi. Regnantc glorioso rege

Conrado anno primo. presulatus quoque nostri anno secundo. domino iesu christo suauiter omnia disponente cui

laus et gloria per infinita secula seculorum amen. Ego Walterus maioris ecclesie decanos recognoui. Signum

Brunonis s. gereonis ecclesif prepositi. sig. Theobald! s. seuerini prep. sig. Bernonis prep. s. cuaiberti. sig.

Berengeri prep. s. andre?, sig. Theoderici prep. s.S. apostolorum. sig. Wilhelm! prep. s. marie. Confirmatum uero

est postea coram duoe Walerammo. coram comite Adolfo de berga. comite Adolfo de sapbenberga. Almaro aduocato.

Conrado aduocato. Henrico de fulmodestein. Hermanno de hependorph. Amelrico de curia. Anaelrico de wormesdorph.

et multis aliis honestis et boni testimonii uiris. In nomine domini amen.

336. (SrjbifAof Hrnolb I. »on GMn befMtigt bie Stiftung ber ©ie$burger «probftei onf bem Slpollü

nart6;Q3ergc }u «Remagen. — 1139.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Arneliut dei gratia sanete coloniensis ecclesie archiepiscopus.

Ex anetoritate suseepti oföcii uniuersis debemus ecclesiis. ut cum fideles in uinea domini iaborantes eius extenderint

propagines. nos eam sepiendo muniamus. et ut latruneulis In labores alienos obstruatur aditus. et ncquaquaju

conculeetur a pretereuntibus. Notum sit igitur omnibus s. uniuersalis ecclesie Odelibus. quod predecessor noster

domnus Fridericus coloniensis archiepiscopus. montem quendam iuxta Regtmagum com ecclesia b. Martini ibidem

antiquitus dedicata. ad altere s. Michaelis Sigeberg in manus domni Cinotu's tunc abbalis tradidit. petentüms

hoc ipsum Regimagensibus.« Igitur et nos eundem locum cum omnibus ibidem oblatis et offerendis. anetoritate b.

Petri apostolorum prineipis et nostra. banno quoque nostro. oc sigilli nostri impressionc confirmanios in perpetuum

' aus Dem Sartul« M «ttf«, fol. 3. - » t)tr »tiltrt Irrt ftimrat mit Dn ttrtunec »r. 284 genau nbrtfin.

I. u. «9

Digitized by Google

226

et corroboramtts- sicot a predeeessore nostro domno Kriderico per auctoritatem apostolicam factum esse dinoscitur.

uidclicet ot monachi ibidem deo seruientes. infirmos uisitcnt mortaos sepeliant. uenitentes suscipianU aduocatuiu

alitim non habeaot quam archiepiscopum. faniuli ecclesie nun cugantor adtiocati siue prefccti iudiciarlam sedem

adire. sed tantum abbatis siue prepositi Ab eo constituti iussis ubtemperent. Si quis huius nostri decreti uiolator

exstiterit. et ammonitus emendare contempscrit. perpetui anathcmatis uineuJo se innodalum noueril. nisi cito

resipiscens digne satisrecorit. Qui uero pia deuotiono obscroator esse studuerit. ab omnipotente deo eterne bene-

dictionis consequstur gloriam. Huius ret festes sunt. Waltherus decanuB da domo s. Pctri. Gerbardus prepositus

bunnensia. Kegiohardus decanus. Capellani. Cünradus et Herimannus. Adolfus aduueatus. Heinrieus comes de Seine.

Vdo de Bruch. Iohannes de Zulpiaco. Amclrirus de Wormestorp. Rcgimagcnscs. Hildigerus. Sigebodo. Itoint.

Philippus. Hildigcrus. Waltherus. Adelbertus. Lambertus uillicus. Sigebergenses. Leo. Waltherus. Oerlacus.

Theoderictis. Becelinus. Bertram. Euerhardus. et plures alii.

Actum Sigcberg anno ab incarnatione domini. M.C.XXW IUI. lndictione. II. nostri uero archiepiscopatus anno. II.

337. fjrjtnfdiof 31rnolb I. von GMn befunbet unb ScftiUigt bem grauenflofter ju ^fni^etorf bencjnverb

von ©runbjlücfen ju Gonraberbof, unb ben JBefij} anberer in ber 93iUa ÜSungarb. — 1139.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Arnoldtu dei gratia sauete Coloniensis ecclesie archieptscopus

eunetis ecclesie dei fidelibus in perpetoum. Notum sit uobis filii karissimi. qui nunc presentes et post tempora

nostra futuri estis. quia humilis cungregatio dominarum in loco qui Ktungettorph dicitur deo soruienlium. bentficium

haroli perlinens ad sanetam Mariam que est in Cefonia. et in loco iacens qui uocatur kunroth. 1 manifeste et in

publico consentiente me et Yd« abbatissa. pecunia comparauit et quia prefatus karolas pro ipso beneücio. equo

sno et scuto dominc sue abbatisse scruire debebat. quod cungregatio nunc illud acquirens beneficium nec debebat

nee poterat. statutum est utraque consentiente parte, ut singults annis centom XVIII. denariorom abbatisse persol-

ueret. et ab omni alio prorsus seruitio liberum ipsum beneficium possideret. Cuius beneficii medictas boc est XXX.
iugera. ipso karolo petente. femine cuidam nomine Fromnd concessa est. sub tali pacto. ut quo iUa aduiueret.

annuatim XXX. denarios inde persoluerel. post obitum uero eins, tarn ipsam partem quam et alteram sub omni

integritate nullu obsistente eadem congregatio potestatiue optineref. In uilla etiam qu9 dicitur bimgard.'1 LXXX.
iugera. partim pecunia comparata. partim quorundam hominum beniuolenlia sibt collata. nichilominus predicta

congregatio auetoritate noatra petiit curroborari. Videntc« igilur bonum esse» scilicet rem prius ad usum secali

dispersa tn ad usus ecclesie deo adiuuanle referri. gaudio gauisi sumns. et tarn iure ecclesie quam et curie nostre.

ratum et firmum esse preeepimus. Quod si quis de cetero rafringere uoluerit. uel predictas sorores super hoc

inquietauerit. banno dei et beali Petri atque nostro subiaceaU et usque ad condignam satisfactionem periculum

anathematis ferat.

Actum est anno ab incarnatione domini Mill. C.XXX.VHII. indictione II. Cuius rci sunt festes. Arnoldus

prepositus s. Pctri. Bruno prep. xantensis. Gerbardus bunnensis. Theodericus prep. ss. apustolorum. Adolphus comes

de Saffenberg. Gozwinus de Falkenburg. Waltherus comes de kesle. De famiüa nustra. Heinricus dapifrr. Herimannus

pincerna. Thitmarus camerarius. Philippus marscalcus. et alU multi boni testimonii uiri. In nomine domini amen.

338. (Jrjbtfdjof Slrnolb I. ton ßoln betätigt ber Wbtei "Pantaleon bafelbjt ben 23ejT§ eine* ©utci'ju

tfltülbeim, nadjbem bie oft n?ieberl)oltcn Grbanfprücftc eineö ©ritten befeitigt tvorben. — lir>9.

C. In nomine sanet; et indiuidue trinitatis. Arnoldtu dei gratia coloniensis archiepiscopus. omnibus ecclesie

•Iiis deo militantibus. Cum officii nostri ratio postulet. ut omni lioinini iusticiam fuciamus. magis tarnen nobis

1 «uf bft Sücffeite Ut Urtunfct ttraerfti «nc atte f>ant>: va» den fouruidc: ti iß Cfoitratctbef in tsn Pfarre frftbrniaV

-

' 3n fpitrrn itit Hl ba< «Icficr nia)w fafelbi» tefcfffti.
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commissi« id debemus. maxime autem illis. quibus in tabernaculo domini loco bissi positis. 'nos loco pellium

contra mundi turbines pro defensione saperpositi sumus. Notum igitur ßeri uolumus. tarn futuris quam presentibus.

qunüter nos proclamationem abbatis et fratrum ecclesie bcati Pantaleons exaudicntcs. iniusticiam que eis fiebat in

posscssinnibus ecclesie corum destruximus. eisque quietem et pa'ccm in Ms dctinemlis. hanno nostro et karta presenti

hoc modo confirmauimus. Cum antecessor noster Hcrimannus coloniensis archiepiscopus prediam quoddam in

Mulinheim iacens. quodam ministcriali suo. qai hoc in beneficio tenebat. absque herede defuneto. ita absolutum

iudieio scabinorum reeepisaet. ut iilud euicumque dare uel quocumque locar* uelleU libere potuisset. placuit ei. ut

hoc pro remedio anime sne ecclesie beati Pantaleons traderet. ea uidelicet ratiune. ut in anniuersario eius singulis

annis fratribus exinde aliqua competens consolatio ordinaretur. rcliquum uero iu usus pauperum ex integro conce-

deretur. Quod cum malus presentibus banno sqo et karta corroborasset. predicta ecclesia idem bonum muitis

postea annis. absque ullius contradictione in suo quieto iure tenuit. terramque ipsius possessiuncule per familiom

ecclesie proprio labore exeoluit. Processi uero aliquant i teraporis Herimannos abbas ipsius cenobii ecclesiolani

quandam iuxla hospitale pauperum construxit. quam cum bone- memorie friderieus coloniensis archiepiscopus conse-

craret, hoc eodem bono dotauit. prcsrriptainque traditionem predecessoris sui conürmans. nc quis eam quoquomodo

infringere änderet, sab anathematc interdixit. Igitur cum hoc bonum predicta ecclesia XXX. et amplius annis.

nptnine refrasjante snb quiete possideret. tempore nostri pontificatus quidam Herimannus et filius eins patris